ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

        ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           TỈNH ĐỒNG NAI
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 34/
2007/QĐ-UBND                       Biên Hòa, ngày 29 tháng 5 năm 2007
 QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về việc cấp thẻ

đi xe buýt miễn vé đối với người tàn tật của tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 70/2006/QĐ-UBND ngày 28/9/2006 của UBND tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh về Người tàn tật số 06/1998/PL-UBTVQH10 ngày 30/7/1998 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 55/1996/NĐ-CP ngày 10/7/1996 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh về Người tàn tật;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2006/NQ-HĐND7 ngày 03/5/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VII về phương án vận chuyển hành khách công cộng bằng xe buýt có trợ giá từ ngân sách Nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số    221/TT-SGTVT.VT ngày 12/3/2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi một số điều của Quy định về việc cấp thẻ đi xe buýt miễn vé đối với ngưới tàn tật của tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 70/2006/QĐ-UBND ngày 28/9/2006 của UBND tỉnh như sau:

1. Sửa đổi khoản 2 của Điều 2 như sau:

“2. Đối với người tàn tật là Thương binh đã được cấp thẻ thì không phải làm thẻ đi xe buýt miễn vé. Trường hợp có nhu cầu làm thẻ thì phải thực hiện theo các quy định tại văn bản này”,

2. Bổ sung vào khoản 2 của Điều 6 như sau:

“Tổ chức rà soát và lập báo cáo tổng hợp về các đối tượng là người tàn tật trên địa bàn tỉnh”.

Điều  2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                 KT. CHỦ TỊCH

                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                 Đinh Quốc Thái